nVént

BASE DEL AEROPUERTO, HILO DE ROSCA AJUSTABLE, IMPERIAL
ESTAMPADO

CERTIFICACIONES

CARACTERISTICAS

Para usar sobre superficies en pendiente, verticales o planas

La lengleta de soporte del terminal aéreo se puede ajustar en el campo, lo que elimina la necesidad de adaptadores

giratorios
Disponible de manera preconfigurada para aplicaciones verticales
Instalar con adhesivo o fijaciones de tornillos

Tension positiva del perno unico para sujecion del cable en multiples direcciones

ESPECIFICACIONES

Tamafio del conductor, UL Clase 1 - Clase 2 (4/0 max.)

Acabado Estafiado

Numero de catalogo Material ::S'T;:ﬁ(‘}g)e Tipo gfz'g(HS) Depth(D) width(w) Height(H)
LPA30212 Aluminio el 1/2 "UNC Plano 7.74 mm 88.90 mm 107.600 mm 34.92 mm
LPA30212V Aluminio el 1/2 " UNC Vertical 7.14 mm 88.90 mm 1707.600 mm 34.92 mm
LPA30258 Aluminio 5/8 "UNC Plano 7.74 mm 88.90 mm 107.600 mm 34.92 mm

LPA30258V Aluminio 5/8 "UNC Vertical 7.14 mm 88.90 mm 1707.600 mm 34.92 mm


https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPA30212
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPA30212V
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPA30258
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPA30258V

Nimero de catalogo

LPC30212

LPC30212V

LPC30238

LPC30238V

LPC30258

LPC30258V

LPC302L12

LPC302L12V

LPC302L38

LPC302L38V

LPC302L58

LPC302L58V

Material

Bronce, laton
Bronce, laton
Bronce, latén
Bronce, laton
Bronce, latén
Bronce, laton
Bronce, latdn
Bronce, laton
Bronce, laton
Bronce, latén
Bronce, laton

Bronce, latén

Tamafio de
rosca (TS)

el 1/2 " UNC
el 1/2 " UNC
3/8 " UNC
3/8"UNC
5/8 "UNC
5/8 "UNC
el 1/2 " UNC
el 1/2"UNC
3/8"UNC
3/8 " UNC
5/8 "UNC

5/8 "UNC

DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO

Tipo

Plano

Vertical

Plano

Vertical

Plano

Vertical

Plano

Vertical

Plano

Vertical

Plano

Vertical

Hole
Size(HS)

7.14 mm

7.74 mm

7.14 mm

7.74 mm

7.14 mm

7.14 mm

7.14 mm

7.14 mm

7.14 mm

7.14 mm

7.14 mm

7.14 mm

Depth(D)

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

88.90 mm

Width (W)

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

600 mm

.600 mm

600 mm

.600 mm

.600 mm

.600 mm

.600 mm

.600 mm

.600 mm

600 mm

.600 mm

600 mm

Height(H)

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

34.92 mm

Las bases de tipo vertical son preconfiguradas en fabrica para aplicaciones de montaje vertical.

DIAGRAMAS

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Las hojas de instruccion estan disponibles en www.nvent.com y de su

representante/delegado técnico de cliente nVent. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas

en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del

producto, dafios a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

A ADVERTENCIA: Este producto puede exponerle a los productos quimicos incluyendo el plomo, que se conoce al estado de
California para causar los defectos del cancer y de nacimiento o el otro dafio reproductivo. Para mas informacion vaya a

www.P65Warnings.ca.gov.


https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC30212
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC30212V
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC30238
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC30238V
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC30258
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC30258V
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC302L12
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC302L12V
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC302L38
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC302L38V
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC302L58
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/p/EFS_LPC302L58V

Norteamérica Europa Europa APAC

+1.800.753.9221 Paises Bajos: Alemania: Shangai:
Opcién 1 - Cuidado del cliente +31 800-0200135 800 1890272 +86 212412 1618/19
Opcién 2 - Ayuda técnica Francia: Otros paises: Sydney:

+33 800901 793 +31 13 5835404 +61 2 9751 8500
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nve nt Nuestra lista de gran alcance de marcas de fabrica:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF TRACER

© 2022 nVent. Todas las marcas e insignias nVent son poseidas o licenciadas por los servicios nVent GmbH o sus afiliados. El resto de las marcas
registradas son la caracteristica de sus duefios respectivos.
reservas nVent la derecha de cambiar especificaciones sin el aviso.




